
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 18/2012 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

00011/2012 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER 
NECESSIDADES  DO  TEATRO  CÂNDIDO  CANELA  DO  CENTRO  CULTURAL  HERMES  DE  PAULA. 
Termo de Revogação, firmado em 02/05/2012. Em razão de ter havido duas sessões públicas e ambas 
serem desertas.

00014/2012  –  AQUISIÇÃO  DE  CONSULTÓRIO  ODONTOLÓGICO  PORTÁTIL,  MATERIAIS  E 
EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS PARA AS  EQUIPES DE SAÚDE  BUCAL  DA ESTRATÉGIA DA 
FAMÍLIA – RECURSO: SAÚDE EM CASA, processo homologado em 07/05/2012. Contratados:
OTAVIO CORREIA MOURÃO....................................................................................................... R$ 9.400,00.
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA........................................................ R$ 11.671,80.
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA.......................................................................... R$ 8.232,50.
NELSON LEITE FERREIRA ME.................................................................................................. R$ 8.659,50.
MED FARMA MONTES DISTR. E COMÉRCIO LTDA................................................................ R$ 1.999,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00024/2012  –  AQUISIÇÃO  DE  SUPRIMENTOS  DE  INFORMÁTICA,  APARELHO  TELEFÔNICO, 
PROJETOR  MULTIMÍDIA  E  TELA  DE  PROJEÇÃO  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS,  processo 
homologado em 07/05/2012. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA............................................................................. R$ 340,00.
ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA.................................................................................................... R$ 9.445,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00026/2012 – AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GARRAFÕES PARA SUPRIMENTO DO ESTOQUE DA 
PMMC, processo homologado em 24/04/2012. Contratado:
FERA COM. DE BEBIDAS LTDA – ME......................................................... R$ 5.740,80.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 24/04/2012. 

00034/2012  –  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  O TRANSPORTE  ESCOLAR  RURAL, processo 
homologado em 30/03/2012. Contratados:
ADILSON VELOSO GUSMÃO....................................................................................................... R$ 24.964,00.
ANILTON SOARES GUSMÃO JUNIOR....................................................................................... R$ 35.234,00.
CARLOS HENRIQUE VELOSO ROCHA...................................................... ............................... R$ 22.436,00.
CARLOS LUCILIO BARBOSA...................................................................................................... R$ 12.932,30.
CASSIO DA SILVA PRATES......................................................................................................... R$ 14.125,20.
CICERO DE JESUS LOPES.......................................................................................................... R$ 30.983,80.
CLAUDIAN MAYRINK BRANDÃO................................................................................................ R$ 25.675,00.
CRISTIANE APARECIDA FONSECA.......................................................................................... R$ 14.378,00.
DENILTON MOTA ALVES........................................................................................................... R$ 14.970,50.
FABIANO MOURÃO XAVIER...................................................................................................... R$ 15.981,70.
FRANCISCO FERREIRA FILHO.................................................................................................. R$ 22.238,50.
GILMAR FONSECA RODRIGUES.............................................................................................. R$ 15.191,70.
GUILHERME ALVES PRATES..................................................................................................... R$ 24.569,00.
HERCULES FERREIRA DE SOUZA........................................................................................... R$ 59.226,30.
IVANETE DE FÁTIMA SILVA FONSECA.................................................................................... R$ 11.534,00.
JOAO JACSON NETO.................................................................................................................. R$ 27.413,00.
JOSE IVANEI RODRIGUES DE ARAUJO.................................................................................. R$ 10.033,00.
KLEBERT WAYTH SILVA SANTOS............................................................................................ R$ 19.149,60.
LOCTRANS TRANSPORTES LTDA............................................................................................ R$ 33.235,30.
MANOEL MESSIAS NUNES DE OLIVEIRA................................................................................. R$ 30.944,30.
NILTON RIBEIRO LOPES............................................................................................................ R$ 27.452,50.
NIVALDO FERNANDES RIBEIRO.............................................................................................. R$ 25.951,50.
TERESINHA DE FÁTIMA FREIRE FONSECA............................................................................ R$ 19.829,00.
VANESSA SOUTO VIEIRA.......................................................................................................... R$ 15.894,80.
VERA LUCIA LOPES................................................................................................................... R$ 16.416,20.



Vigência: Será de 79 (setenta e nove) dias letivos a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 30/03/2012.

00035/2012  –  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  FORNECIMENTO  DE  LANCHES  PARA  ATENDER 
EVENTOS  REALIZADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA, processo  homologado  em 
24/04/2012. Contratado:
C&A INDÚSTRIA E COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA................................................................. R$ 20.228,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 24/04/2012.

00044/2012  –  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  HOSPEDAGEM  PARA  ATENDER  EVENTO  A  SER 
REALIZADO  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  JUVENTUDE,  ESPORTE  E  LAZER.  Termo  de 
Revogação, firmado em 09/05/2012. Em razão do Fracasso da Licitação conforme Ata do certame.

00049/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGENS 
PARA O CAMPEONATO DO GRANDE SANTOS REIS. Termo de Revogação, firmado em 09/05/2012. Em 
razão do Fracasso da Licitação conforme Ata do certame.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

00012/2012 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO E MOTOCICLETAS PARA A SECRETARIA DE 
DEFESA SOCIAL, processo homologado em 16/04/2012. Contratado:
NOVA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA – EPP......................................................................... R$ 93.860,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 10 de maio de 2012.
Pregoeiro Municipal 


